

آنچه را که بنام فرهنگ ایران زمین و پناه فرهنگ فارسی «مینامند نتیجه کوشش‌های ما و آفریننده‌ای است که در طی قرون و اعصار بسیار... سل‌های بی‌بایی آن شاخه از نژاد آریین که در فلات ایران و حواشی آن سکنی گزیده بوجود آمده است - چنین فرهنگی درخشان و پرشکوه، چنین فلسفه‌ای انسانی و جاویدان که همواره تکیه گاه شایسته آئین‌راستین انسانی و جلوه بخش زندگی توأم با بینش و دانش انسانی است تنها نتیجه کار و کوشش مردمی نیست که در ایران کنونی بسر می‌برند.

فرهنگ فارسی بر روی پایه‌های گسترده و بسیاری بنیان گرفته است. از دامان سلسله کوه‌های قفقاز گرفته تا سواحل جنوبی خلیج فارس، از آن سوی دریا گرفته تا آن سوی دجله و فرات، از بلندبهای هندوکش گرفته تا آن سوی سند و تا آن کرانه‌های دوردست دریاچه خوارزم، زادگاه و بستر ایجاد و تکوین گسترش فرهنگ فارسی است. کوشش و تلاش نیاکان همه مردمی که اکنون در چنین سرزمین‌های وسیع و گسترده زیست می‌کنند و روزگار آن بسیار، شانه‌بانه هم‌درزیر یک درفش، در راه ایجاد و نظم بزرگ انسانی خود کوشش و تلاش نموده‌اند، درخشان‌ترین جلوه جاودانی تمدن آریایی مردم این سامان را بصورت «فرهنگ فارسی» نمودار ساخته است.

اگر ما تمامی آن زنجیره شکوهمند «فرهنگ فارسی» را چون پیکره‌ای در نظر آوریم، مامردمی که در ایران کنونی بسر می‌بریم هرگز تمامی آن پیکره را در بسر نگرفته‌ایم، هرگاه ما قلب چنین پیکره‌ای عظیم و شکوهمند باشیم، دستهای این پیکره، پایهای برومند این پیکره، سر و شانه و دیگر اجزای این پیکره، در آن سامانها و سرزمین‌های فراداده که در ادوار ایران کنونی راد بر سر گرفته‌اند، بنا بر این فرهنگ فارسی، متعلق و وابسته به همه آن تیره‌هایی از نژاد آریین است که در قلمرو جهان فرهنگ فارسی قرار دارند.

فرهنگ فارسی بهمان اندازه که متعلق بمن و شما می‌باشد، متعلق بان هم‌نژادان و برادران مان نیز هست که اکنون در کابل و هرات بسر می‌برند، بهمان اندازه که متعلق بان مردمی می‌باشد که اکنون در کناره‌های رود کوروش در دامنه‌های پر برف و سرسبز سلسله جبال قفقاز بسر می‌برند، متعلق بان مردمی نیز می‌باشد که در سراسر کردستان جنوبی بقیه در صفحه ۴

نگار و خون

از : دکتر فضل‌الله صدر

(۷)

مباحث ناسیونالیسم کلینیک سخنی درباره: مفهوم علمی و اجتماعی حزب

خراب کردن آسانترین کارهاست ولی ساختن و آباد کردن و آفریدن کار هر کس نیست

نمی‌تواند نشان دهد که حتی یکی از شعارهای آنان مورد قبول جامعه ما شده باشد. خصوصیت مشخص اینگونه احزاب مبارزه منفی آنهاست و در واقع از نظر مبارزاتی تحت تأثیر ارزش‌ها و مفاهیم کمونیست‌ها هستند که سالهای سال کوشیده‌اند تا محیطی بوجود آورند که در آن مفهوم مبارزه همان باشد که ساخته و پرداخته خودشان باشد.

گذشته از احزاب دولتی احزاب دیگری هم در میهن ما بوجود آمدند. اگر چه این احزاب توسط دولت‌ها بوجود نیامدند ولی بعلم نداشتن طرز فکری مشخص و عدم توانائی سازندگی در زمره همان احزاب ساخته شده از طرف دولت‌ها در آمدند به این معنی که آنها نیز نتوانستند در جامعه ما اثری عمیق داشته باشند و امروز هیچکس

سخن روز آئیر

بیماران فوری و بیمارستانها

تاکنون چند بیمار بعلم آنگه در بیمارستان پذیرفته نشده‌اند، در پشت در بیمارستان و یا در بین راه‌جان سپرده‌اند. این موضوع سبب گردیده است که مسئله بیمار و بیمارستانها بطور جدی‌تری مورد توجه مقامات مسئول قرار گیرد. وزارت بهداشتی اعلام داشت طرحی در نظر گرفته است تا بتواند بیمارستانها را از جهت پذیرفتن بیمار تحت نظارت بیشتری

قرار دهد و دادستان تهران با کمک مقامات دانشکده پزشکی، وزارت بهداشتی، بهداشتی شهر باقی مسئله را مورد بررسی قرار داد و تصمیم در این مورد را موکول بمطالع و بیشتر و تهیه گزارش مشروح از طرف مقامات مسئول قرار داد، به همین مناسبت لازم است در این مورد بحث کنیم.

بقیه در صفحه ۳

قرار داد پتر و شیمی دیروز دو قرار داد جدید پتر و شیمی در شرکت ملی نفت ایران با ماضا رسید. بموجب قرارداد اول شرکت ملی صنایع پتر و شیمی و شرکت بسی. اف. کودریج. در امر ایجاد یک مجتمع پتر و شیمی ۲۶ میلیون دلار سرمایه گذاری خواهد شد که ۷۴ درصد سهام این شرکت متعلق بشرکت پتر و شیمی

از : آلمان

حقیقت اندیشه‌انتر ناسیو نالیسم

«کشورهای توسعه یافته» و «کشورهای توسعه نیافته»؟! چگونه «حکومت‌های ساختگی و مخلوق استعمار» بر روی پیکره تجزیه شده ملت‌ها بوجود آمد؟

هرچه «استعمار صنعتی و اقتصادی» توسعه و قدرت بیشتر مییافت، ملت‌های استعمار شده دچار فقر و گرسنگی بیشتری میگردیدند. سازمان‌های صنعتی و تولیدی کشورهای استعمارگر، روز بروز با تکنیک دقیق‌تر و تکامل یافته‌ای مجهز می‌گردید و این امر سبب می‌شد تا در زمان کوتاهی و در حجمی بیشتر ثروت بقیه در صفحه ۲

سر نوشت فرشته صلح‌دور ویتنام؟!



ویتنام همچنان سر- زمین خون و آتش است - مردم ویتنام گروها گروها از هر بامداد تا هر شامگاه و از هر شامگاه تا هر بامداد در زیر باران گلوله و سیل آتش و یورش مرگ بس می‌برند همه قدرتهائی که ویتنام را باین آتش مهیب کشانیده‌اند، مدام از کوشش‌های خود در راه صلح سخن میگویند - هر یک در گفتار صلح‌جویانه! برد دیگری پیشی میگیرد - اما با این همه کوشش‌های صلحجویانه اسر نوشت رفت بار فرشته صلح‌دور ویتنام چنین است که می‌بینید.

تفسیر سیر بحران در کابینه انگلیس

خواستار بودند که این مطلب را روشن سازد که انگلیس متحد آمریکاست با دولت ویتنام شمالی. البته این موضوع با حمایت دولت انگلیس از سیاست آمریکا تفاوت

صحنه اول - دربارہ ملی کردن یا خصوصی کردن مدارس بحث بسیار صورت گرفته است، «خاک و خون» و هواداران

صحنه اول - دربارہ ملی کردن یا خصوصی کردن مدارس بحث بسیار صورت گرفته است، «خاک و خون» و هواداران آنکس در این باره در امر تعلیم و تربیت رسوخ یابد، ماکرارا نمونه‌هایی گویا از سواتر و نتایج زبان بخش چنین روشی را در امر آموزش و پرورش بیان داشته‌ایم.

وقتی مدارس به دکان‌های کسب تبدیل شد - وقتی قرار شد سرمایه گذاری که فقط بدنبال بدست آوردن سود بیشتر از سرمایه خود می‌باشد، زمام کانونهای آموزش و پرورش را در بر بگیرد، باید در انتظار گسترش همان روحیه‌ای در امر آموزش و پرورش بود که دکان‌های سرگذر و رقابت‌های کسبی را در خود گرفته است - باید در انتظار بود که آینده نوبادگان این سرزمین فدای روحیه سوداگرانه سودجویان شود، اکنون نمونه‌ای از نتایج ادامه این روش که بدان نام: «سپردن کار مردم» گذارده‌اند به نقل از شماره ۱۱۹۰۶ روزنامه اطلاعات؛

بحران کابینه در بلژیک

کابینه بلژیک برای بار دوم در فاصله یک هفته مجبور به استعفا گردید و این بار استعفا دولت مورد قبول قرار گرفت. دولت ائتلافی پیرهارمل که از ترکیب دو حزب سوسیالیست مسیحی و سوسیالیست پدید آمده است در شش ماهه اخیر با بحران‌های سختی مواجه گشته است. قبل از بحران اخیر که گشته است، کابینه ائتلافی انجامید، بحرانی در مورد کارگران معادن پدید آمده بود که سرانجام دولت بلژیک بقیه در صفحه ۲

چرا دشمنی میکنند؟

در پیکره ملت ایران همواره روح و روانی واحد و نیرومند وجود داشت - این روان برومند مجموعه‌ای از رشته‌های کوشش‌های عمیق فرهنگی و فلسفی ملت ما بود که همواره در کشاکش حوادث وحدت و موجودیت ملت ما را محفوظ و مصون نگه میداشت. در طی تاریخ بر این ملت یورش‌ها آوردند، سرزمین‌های ما را بقید اسارت کشیدند - شهرها را ویران ساختند، روستاها را به زبانه‌های آتش سپردند، کتابخانه را بر هم کوفتند. اما، همان روح جاویدان و روان واحد و نیرومند از میان ویرانه‌ها و صحنه‌های شکست، پایه‌های ایرانی واحد و نیرومند را بنیان گذارد.

یادداشت توضیحی ملا مصطفی بارزانی

در نامه رهبر حزب پان ایرانیست بدبیر کل سازمان ملل متحد اشاره به نامه آقای مصطفی بارزانی بسازمان ملل شده بود، در شماره‌های پیش ماعین نامه آقای مصطفی بارزانی فرمانده ارتش نجات بخش کردستان جنوبی را منتشر کردیم و وعده دادیم که یادداشت توضیحی و منضمات آنرا نیز انتشار دهیم اینک از این شماره متن یادداشت توضیحی بنظر خوانندگان گرامی خاک و خون میرسد.

سیاست زمین سوخته: بدترین خطری که اکنون روزها تهدید میکند، آن است که

دولت عراق. یک نقشه عمومی را طرح نموده است برای آنکه با شتاب هر چه بیشتر آبادیهای کردنشین را آتش زده و خالی از سکنه نماید - این برنامه خود بزرگ قرار محرمات ای مبتنی است که «حکومت عراق» در آغاز ماه دهم سال ۱۹۶۵ چنین سیاستی را در پیش گرفته است - آن نقشه نیز عبارت است از «ردآوری یک نیروی بزرگ با تجهیزات سنگین نظامی، در یکی از مناطق وحمله بردن به روستاها و آبادی‌های کردنشین بوسیله انواع و اقسام تجهیزات نظامی که این تجهیزات و نیروهای نظامی عبارت است از توپ، تانک، نیروهای پیاده، بمب‌های ناپالم آتش‌زا که بکار بردن چنین بمب‌هایی در قواین کلیه دولتمنوع و ناروا میباشد بقیه در صفحه ۴



آگهی در روزنامه‌های امروز که در آن کلمه لاتین «The Ugly American» حذف گردیده و فیلم بیکباره «آمریکائی قهرمان» شده است



آگهی در روزنامه‌های پربروز با کلمه لاتین، «The Ugly American» «آمریکائی زشت»

اتحاد اسلامی

درباره شکافی که اخیراً شایع گردیده است که در جهان عرب پدیدار گشته و اختلافاتی که بروز کرده است و تاحدی مسئله اتحاد اسلامی از یکسو و موضوع اتحاد اعراب را از سوی دیگر در بوجود آمدن آن اختلاف موثر میدانند باید گفت که در اصل اشتباهی بزرگ رخ داده است و آن اشتباه ناشی از عدم شناسائی کامل و توجه نداشتن بیک اصلی کلی می‌باشد و آن شناخت ملت‌هایی است که بنظر بنام عرب و ملت عربی مشهور گردیده‌اند. سیاست‌هایی که در پی بهره‌گیری از این اشتباه بر آمده‌اند با جنجال و هیاهو از روشن شدن اصول اولیه حقایق سیاسی و تاریخی منطقه‌ای که بنام خاور-میانه معروف شده است جلوگیری بقیه در صفحه ۴

رئیس بهداری تفرش پاسخ میدهد

بود بهما را چه - نمود شرح جزیرا در اختیار ما قرارداد که عیناً از نظر خوانندگان میگردانیم؛ جریده محترم و وزین خاک و خون محترماً عطف بشماره ۴۸ از: دکتر عباس روحبخش

درد بر نبرد جوان کرد مبارزات میهن گرای ایرانیان برون از مرز پیروز بان

از آهواز دانش‌آموزان ایران پرست دبیرستان دکتر حسابی آهواز در توماریکه فرستاده‌اند می‌نویسند، روزنامه خاک و خون صدای آزادگان ایران پرست، رونوشت جناب آقای نخست‌رزی، رونوشت وزارت اطلاعات و رادیو. ما دانش‌آموزان دبیرستان دکتر حسابی آهواز بدینوسیله مراتب تفر و انزجار خود را از تجاوزات و حشیا نه حکومت خودکامه و مخلوق استعمار عراق بمرزهای ایران و کشتار تیره‌های ایرانی نژاد یعنی گردان‌ها و همچنین تغییر نام خلیج فارس و تجزیه استان زرخیز تاریخی خوزستان اعلام داشته و مصرحاً خواستاریم که حقوق ملت ما در از نورد و اعاذ گردد. پیروز باد مبارزات میهن گرای ایرانیان برون از مرز، مرگ بردشمنان ایران بقیه در صفحه ۳

دارد و مسئله‌ایست که در گذشته نیز در مورد چین کمونیست و جنگ کره نیز بارها عنوان گردید زیرا در همان روزهایی که آمریکا می‌خواست جلوی پیشرفت کمونیست‌ها را در چین بگیرد و حکومت چیا نکا چنگ را نجات دهد بازرگانان انگلیسی با کمونیست‌های چینی ارتباط تجارتهی داشتند و با آنان متاع‌های مختلف از جمله مواد نفتی می‌فروختند و چنین وضعی در جنگ کره نیز بوجود آمد که وسایل نقلیه و هواپیما‌های کمونیست‌ها با بنزین انگلیس بحرکت درمی‌آمدند.

کشور آمریکا پس از تسلط مائو بر چین همچنان مبارزه خود را با کمونیست‌ها ادامه داد ولی مقامات انگلیسی با «ش» مخصوص خود خیلی زود در یافتند که چنین بازاری وسیع و بکر می‌باشد و در دادوستد را با این کشور کشودند و بعد هم بقیه در صفحه ۲

«خط فارسی» این رشته یگانگی را از هم نگسلیم

خاک و خون

دشمنان ما

رامهرمز

آنچه البته بجائی نرسید فریاد رامهرمزیهاست. اهالی رامهرمز از مسئولین امر می‌خواهند که بذل توجه بیشتری نسبت به وضع بهداشت این شهرستان بعمل آید. اکنون که مرکز سیاه بهداشت و دود کثرت از این شهرستان منتقل شده است، اهالی تقاضا دارند که مرکز بهداشت در این شهرستان تشکیل گردد.

شاهپور

چندی قبل عملیات مربوط بکارهای ساختمانی چاه شماره ۳ طلای سفید در محال لکستان قریه‌حی از توابع شاهپور بوسیله اداره کشاورزی و همکارای مردم با تمام رسید. باید گفته شود که این چاه دود چاه قبلی بصورت آرتزین فوران می‌کنند.

نقده

در اداره آبیاری شهرستان نقده یک نفر که نواز لحاظ سن و سال و نه از لحاظ سوابق سوء عییده، صلاحیت استخدام شدن در ادارات دولتی را نداشته، در اداره آبیاری نقده استخدام شده است معلوم نیست آبیاری نقده چرا چنین عنصر بدسابقه را استخدام نموده است.

نقده

چندی است در این شهرستان شایع شده است که در محل نزدیکی قریه «حسنلو» شیئی قابل توجهی توسط یکی از اهالی از طرف فرماندار نقده شخص مزبور احضار شده است و اکنون فرماندار، رئیس فرهنگ و رئیس اوقاف نقده مشغول اقدام جهت استرداد شیئی مزبور میباشند.

رئیس بهداری تفرش پاسخ میدهد

۱۳۴۱ فارغ التحصیل شده و جهت ادای دین مقدس خود در سیدو پنجاه فرسخی دیار خود (تفرش) مشغول خدمت میباشم و قاطبه اهالی تفرش بخدمات صادقانه این جانب معترف بوده و موفق بجلب نظر مقامات مسئول نیز گردیده‌ام و اینک بادلایل مستند زیر عدم صدق ادعای مدعی را ثابت مینمایم.

۱- نویسنده با وجدان مدعی شده که از ۲۹ روز مأموریت آنها در قبال امضاء لیست فقط در روز پرداخت گردیده با نهایت تسلط و با خوشوقتی باستحضار میرساند که حتی یکروز هم پرداخت نگردیده زیرا از مرکز تا این تاریخ حواله پرداخت برای تفرش صادر نشده است و اکنون این جانب جهت تسریع در حواله اعتبار فوق‌العاده مذکور به تهران آمده‌ام.

۲- گزارش دهنده صادق نوشته که آمار جمعیت تفرش ۱۸۰ هزار گزارش شده توضیحا اعمار میدارد که تفرش از پنج بخش عده تشکیل شده که تنها جمعیت فراهان ۶۵ هزار بر آورد میشود و بخش‌های خلیجستان - آشتیان - رودبار - سوزوا - نیز جمعیت هائی بیش از فراهان دارند ولی آماری که بهداری تفرش ارائه داده بطور تقریب در مرحله اول تزیق ۸۰ هزار در مرحله دوم ۵۰ هزار و در مرحله سوم ۹۰ هزار نفر بوده است.

۳- از زمان تصدی اینجانب تا کنون بازرسی در این موارد بتفرش نیامده که نصف روزی بیشتر بماند و گزارش کذب تهیه نموده در خانه تقاضا میشود مراتب فوق را بنحویست درجریده محترم خاک و خون درج فرمایند تا سوءتفاهم برطرف شود

باتقدیم احترام - رئیس بهداری تفرش

اکنون طرفین دلائل خود را ارائه داده‌اند. نویسنده نامه قبلی با این که قول داده بود اطلاعات بیشتر خود را در اختیار ما بگذارد تا کنون مطلب جدیدی نفرستاده است و اولیای وزارت بهداری نیز که اسناد و مدارک این دعوا را در اختیار ندارند همچنان بسکوت بزرگوارانه خود ادامه دادند.

بهر حال ما در این مورد در تمام موارد دیگری که روشن شدن مسائل منطبق با مصالح عموم است آماده هستیم تا اطلاعات مستندی را که در اختیار ما میگذارند منعکس سازیم.

درد بر نبرد جوان کرد

غلامرضا نوسی که بومرت محمودی - محمود دوجول - محمد بارانی - خسرو قطری - مهرا نابتی - علی اکبر جهان مرد - مفاطل - برایه هوشنگ عظیمی - رحیم کرد شادی - حسین کنگمانی - ناصر فیروزی جهانگیر ارضی - علی اطروش - علی اکبر یوسفی - پرویز توانائی محمد رضا نوری - غلامحسین لطفی نیا - عبدالرسول زارعی - غلامرضا کدخدائی - داود امیری - نادر علیزاده - پرویز بختیاری محمد علی رئیس - علی عباس امان آبادی - فیصل دهاسی - عبدال - آل حموری - حلیل سیتیان - عبدالرئوف عابدینی - ابراهیم قاسمی برون - عباس ججاری کاظم سنجری - علی رضا تیموری - محمد تقی مشاک - علی رضا داود آرزایی - علی موسوی - منوچهر - لطیف التجار - لطفی کلاهی - اکبر سلیمان - رحیم تسلیم جولا علی - رضا حیدری پور - قدیر رجب زاده - محمد رضا خسروی - بهروز - کشمیری پور - ذبیح‌الله عزیز - جبار خلفی - حسین صالحی - مصطفی هوبیدیست - محمد علی طاهر کرمانی - حبیب‌الله آذین اصغر آقامجمدی - عبدالرضا غدیری پور - مرتضی آرزای - کاظم بجای بادی - غلامرضا نصیر عباس - غلامشهبازی - جرج نحریا - نادر ایران پور - اسماعیل باقرسانی و چندین امضاء دیگر

از سنندج

آقای ک - ح از سنندج می‌نویسد، مدیر محترم روزنامه طلای خاک و خون، امیدوارم سلام گرمی که از دل سوخته جوانی که از دل کوهستانهای کردستان برمیخیزد بپذیرید. من در مدت بیست و یکسال عمر خود کم و بیش با مطبوعات سروکار داشته‌ام ولی باید بگویم که بهیچیک از آنها کوچکترین علاقه‌ای پیدا نکردم. من از شماره ۲۶ خاک و خون را مرتب میخوانم یعنی از پول نان خودم خاک و خون را خریداری میکنم اگر چنان حال، لباس و تزئین نداشته باشم باید خاک و خون را داشته باشم. شکر و سپاسگزاری ما کردها فرزندان کوروش کبیر و زردشت و سلطان صلاح‌الدین ایوبی را بگوش جهان نیا برسانید. مرگ بردشمنی که با سلاح شکنج زانو و کودکان کرد را با تش میسوزد. مرگ برهوشهای مصری که بدم شیران بیست از کروس بازی می‌کنند.

از سنندج

دوشیزه ایران پرست سهرابیان از سنندج می‌نویسد: درود بر گرامی نامه خاک و خون و گردانندگان آن، موفقیت شما را از خدای بزرگ مسئلت میدارم. دعای صبحگاه و شامگاه یک دختر کرد

صد گونه تماشا

باتهام صدور کارنامه جعلی يك مدرسه منحل شد

«وزارت آموزش و پرورش امتیاز مدرسه‌ای را که کارنامه جعلی صادر میکرد منحل نمود و مدیر آن تحت تعقیب قرار گرفت.

بقرار اطلاع این شخص دودمدرسه در بخش ۶ و یک مدرسه در بخش ۳ داشته‌است و برای صدور کارنامه جعلی اسم دانش آموزی را در یک ناحیه فرهنگی مینوشته و در ناحیه دیگر کارنامه جعلی صادر کرده است.»

آمریکائی زشت بکلی قهرمان شد!

صحنه دوم - چه کسی میگوید در این دیار با نقادهای دور از غرض و تذکرات بھای کسانی که دلشان مالمال از آرزوی بزرگی و سرافرازی این مردم است گوش نمیدهند تذکرات مطبوعات را در نظر نمیگیرند؟ چه کسی مدعی است که حرف حساب مؤثر واقع نمیکرد؟ و نقاری درست و بجا، اثر محسوس بر گردش امور باقی نمیگذارد؟

بی‌شک بخاطر دارید که «خاک و خون» در شماره گذشته شرح مبسوط و مؤثری تحت عنوان «چرا آمریکائی زشت، آمریکائی قهرمان شد؟» نوشته بود. خلاصه مطلب این بود که در آمریکا و توسط دونفر آمریکائی کتابی نوشته میشود بنام «آمریکائی زشت». این فیلم را در بسیاری از کشورهای دنیا و از جمله در خود آمریکا با این نام نمایش میدهند، ولی فیلم با بران میاید و کلمه‌های از آتش گمتر چنان مصلحت می‌بینند که نام داستان و فیلم را بر گردانند و بکنند «آمریکائی قهرمان» - «خاک و خون» - «چنین اقدام لوس و چاپلوسی بی اثر و کودگانه‌ای اعتراض کرد و در همان شماره گذشته کلیشه آگهی سینماهای ایران که به موجب آن «آمریکائی زشت، آمریکائی قهرمان شده بود» درج گردید، در آن عکس نام انگلیسی فیلم که «The Ugly American» یعنی «آمریکائی زشت» باشد ملاحظه میکردید و ضمناً در ذیل آگهی عنوان جدیدالولاده آگهی‌های سینماهای تهران که «آمریکائی قهرمان» باشد باخط نامی ملاحظه میشد، پس از این اعتراض شدید «خاک و خون» که این چه اقدام لوس و زننده‌ای است که با آنکه نام فیلم با حروف لاتین در آگهی مشخص است، آن را با چنین اختلافی تغییر دهید و فیلم آمریکائی زشت را آمریکائی قهرمان! بنامید، این داهیان عصر سیاستمداران دهر! راه حل فوری برای رفع این اشکال در نظر گرفتند و در آگهی‌های بزرگی که همین دیروز عصر در روزنامه‌های خبری منتشر کردند بطور کلی عنوان انگلیسی فیلم را از آگهی زدند و بیکبار آگهی فیلم بنام: «آمریکائی قهرمان»! منتشر گردید. تماشاگران در همین شماره کلیشه آگهی بر شب فیلم را و کلیشه آگهی دیشب فیلم را که در روزنامه‌های عصر منتشر گردیده است ملاحظه نمودند و دریافته‌اند که چگونه فیلم «آمریکائی زشت»، بطور کلی و ناگهانی «آمریکائی قهرمان» مطلق شد.

بگذارید این مقال را با آخرین فرامقاله شماره گذشته «خاک و خون» در خصوص این ماجرا پایان دهم: «این آدمهای لوس باید بدانند که دیگر با اینگونه اقدامات حماقت آمیز قادر نخواهند بود ایران را در دیرینه بیگانتان حقیر جلوه دهند، ملتی که عظمت خود را میجوید و در راه آن تمام بر میدارد در روابط خود با همه ملل عالم بر اساس روح عظمت انسانی و خصوصیات ملی و نژادی خود سلوک و رفتار می‌کند. ماهر گز نیازی ندارد که دوستی ملتی را بقیمت چنین اقدامات سبک و مستخره‌ای خریداری کنیم»

واماد بگران و وای بر ما

صحنه سوم - این داستان غم‌انگیز انحطاط اخلاقی و سستی و ضعف زبونی برابر هر یک گانه در برخی از سطوح اجتماع و نظام کنونی و آن داستان بسیار بسیار غم‌انگیز و پر از زنجیر نمایش گذاردن فیلم «چنگیزخان» این دشمن خون آشام و سیه کار ملت ایران که از سوتی نیز کس تر بن کس پهنند و بشیرت بوده‌است - اکنون ملاحظه کنید، در اسرائیل، و احادیسی که چند صباچی بیش نیست همان کیفیت که همگان بن آن آگاهند بوجود آمده است تا چه اندازه توجه بچنین مسائلی وجود دارد، آنها کجا هستند و سازمانهای مسئول ماکجا؟ آنها چگونه هر آنچه را که روزی با آنان دشمنی و عناد داشته‌است بمقابله میگیرند و با آن چند روز میمانند و در این سرزمین عواملی سوداگر و سودجو و مسئولینی بدون احساس هر گونه مسئولیت در پیشگاه ملت، بروز کارماچمه‌ها و رندوچگونه همواره «دشمن خواه» هستند شما نگاه کنید بر این صحنه به ترجمه نقل از روزنامه کیهان انگلیسی

پنجه طلایی در اسرائیل اجازه نمایش یافت

تل‌آویو - یکشنبه - شورای سانسور فیلم در اسرائیل اعلام داشت که نمایش فیلمهایی که همیشه آلمانی، گرفتار و در آن بازی کرده و مدت دو ماه است که از نمایش آن جلوگیری بعمل می‌آمده آزاد گردید.

توقیف این فیلمها از زمانی آغاز شده که کارت حزبی فریب که در زمان جوانی عضو حزب نازی بوده‌است منتشر گردید، هر چند بعد معلوم گردید که فریب در همان زمان از عضویت حزب نازی کناره گرفته و حتی بعنوان تنبیه بجبهه روسیه نیز اعزام گشته است.

رفع توقیف از فیلمهای فریب نمایش فیلمهایی از قبیل پنجه طلایی را در سراسر خاک اسرائیل میسر ساخته است.

پس بجا است که بگوئیم... وای بر ما -

شاعران و زلف یار

صحنه آخر - تماشاگری این شماره از جدو بحث و فحش بیشتر برخوردار بود تا هرلوظنن، اکنون شما را به تماشا می‌بخشیم صحنه‌ای از بحث شاعران درباره زلف پر شکج یار میبریم. و در این تماشاگری از خرمن رباعیات نظم ایران زمین خوشه‌هایی چند بر میگیریم. نگاه کنید که این شاعران شیرین سخن و شوریده حال چه نیکو و دل‌انگیز در باره «زلف یار» داد سخن داده‌اند:

ای گیسوی عنبرین عنبر سایت / از طرف بنا گوش سمن سیمایت / افتاده بپای تو بزاری میگفت / سر تا پایم فدای سر تا پایت / زلف تو که بر عارضت آویخته‌اند / با عنبر تر بر اغوان ریخته‌اند / نی نی غلظم که در گلستان رخت / بالاله و گل بنفشه آمیخته‌اند / آن زلف تا بدار بر آن روی چون بهار / گر کوهتست کوهتی ازوی عجب مدار / شب در بهار روی گذار و بکوهتی / آن زلف چون شب آمد و آن روی چون بهار / مزنی سمرقندی

نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

اهواز - خیابان بهلوی پاساژ عیاری - آقای حسین عطوان آبادان - خیابان بهلوی - آقای سازش خرمشهر - آقای مجید سالمی مسجد سلیمان - آقای امینی رامهرمز - آقای بداله داوری آغا جباری - آقای معصومعلی نجفی هفتکل - آقای رضا عبیدی گچساران - آقای حافظ کهوائی شوشتر - آقای محمدعلی بقال سادات خلف آباد - آقای شریفی شادگان - آقای قمی بندر معشور - آقای نوروزی پاوه - آقای باقر کاظمی گرگان - آقای فخر قنات آبادی چیزی جز پیروزی کردان عزیز ایرانی نژاد نیست. درود آتشین و بی پایان بروان پاک و مقدس شهدای گلگون کفن کرد باد. از تهران دوشیزه زهر اباوری دانشجوی ایران پرست دانشگاه می‌نویسد: هزار آفرین بر روزنامه خاک و خون و بر حزب پرافتخار پان ایرانیست باد که بار دیگر پرچمدار خواستهای ملت ایران شده است و با شجاعت و شهامت و جسارت بی نظیری از کردان کرد ایرانی نژاد کردستان جنوبی دفاع می‌کنند، درود مرا که از اعماق وجودم برمیخیزد بپذیرید.

بیماران فوری و بیمارستانها

مجال بررسی همه‌ی آنها را نداریم فقط از مسئله بیماران فوری سخن خواهیم گفت. اساس حل مسئله را باید برد و واقعیت قرارداد. اول آنکه، بیماریکه بیای خود یا بوسیله کسان دیگر به بیمارستان برده میشود، بهر حال باید پذیرفته شود. منظور از پذیرفته شدن آن نیست که فوراً بستری شود بلکه منظور آنست که باید بطیب‌طورا به بند، معاینه کند و نوع بیماری او را تا حدی که ممکن است مشخص نماید و تکلیف معالجه او را از این نظر که آیا باید بستری شود یا نه معین کند و در صورت لزوم بستری نماید. دوم آنکه هیچ بیمارستانی در دنیا پیدا نمیشود که دارای ظرفیت نامحدود باشد و این احتمال هست که هر بیمارستانی ظرفیتش کامل شود و نتواند بیماری را که نیازمندی کامل بستری شدن دارد بپذیرد. حال این تکمیل ظرفیت ممکن است مطلق باشد و یا نسبی باشد. یعنی ممکن است بیمارستان واقفاً تخت خالی نداشته باشد، یا ممکن است تخت خالی داشته باشد ولی بعمل فنی نتواند مریضی را بپذیرد.

وقتی این دو واقعیت را در کنار هم قرار دهیم به تضادی برمیخوریم چون از یک طرف میگوئیم مریضی را باید بپذیرفت و مسئولیت معالجه‌اش را قبول کرد و از طرفی می‌گوئیم بیمارستان هم بهر صورت ظرفیت دارد که اضافه بر آن نمیتواند بیمار قبول کند و وقتی نتوانست بیمار قبول کند، نخواهد توانست مسئولیت بیمار را هم قبول کند.

تمام مشکلاتیکه تا کنون پیش آمده است ناشی از همین تضاد است. مثلاً بارها بیمارستانی که بخش سوانح و حوادث دارند، مجبور شده‌اند از قبول بیماران سوختگی خودداری کنند. ظاهراً عجیب بنظر میرسد زیرا کسی که سوخته است نیازمند مراقبت است ولی معالجه بیمار سوخته نیز نیازمند بخشهای مخصوص است که دارای پرستار و طبیب کافی و متخصص باشند اگر قرار بود بیمارستانی فعال سوختگی‌ها را قبول کنند و تمام مدت لازم برای معالجه آنها را نگهداری نمایند پس از چند روز تمام تخت‌ها بوسیله اینگونه بیماران اشغال میشود و در روزهای بعد تختی باقی نماند تا در آن چاقو خورده‌ها، تصادفیها و بیماران نیازمند جراحی فوری را بستری کنند.

پس باز می‌رسیم بهمان تضاد که اگر بیمارستانی بخواهد هر گونه بیمار و هر تعداد بیماری را که مراجعه می‌کند بستری نماید در مدت کوتاهی فلج خواهد شد و اگر قرار باشد که اجازه داشته باشد تا از پذیرفتن بیماری سر باز زند، برای بیمار خطرات و عوارضی پیش خواهد آمد.

حال حل این تضاد و چاره این مشکل چیست؟ اگر قدری دقت کنیم این تضاد خود بخود حل میشود مشروط بآنکه از یک اشتباه هر چه کنیم. همه میگویند باید بیمار را بپذیرفت و معالجه کرد. بعمارت دیگر همه عقیده دارند که باید در برابر بیمار بخصوص بیمار فوری قبول مسئولیت کرد ولی هیچکس از خود نرسیده‌است چه کسی باید در برابر بیمار قبول مسئولیت کند. ظاهراً بنظر میرسد که باید بیمارستان در برابر بیمار قبول مسئولیت کند اما این اشتباه است زیرا امکانات هر بیمارستانی، محدود است در صورتیکه بیمارستان اسیر حوادث و تصادفات هستند و حوادث و تصادفات هم خبر نمی‌کند و چه بسا که تمام بیماران تصادفی، بقدری زیاد باشد که حتی مجهزترین بیمارستانها هم نتوانانی بپذیرفتن همه آنها را نداشته باشد.

در این حال این نکته سبب نمیشود که هیچکس در برابر بیماران فوری یا بطور کلی بیمارانیکه نیازمند مراقبت میباشد قبول مسئولیت نکند ولی قاطعانه حقاً باید احساس مسئولیت کند دولت است. دولت باید برای پذیرفتن بیماران فوری، خصوصاً بیماران نیازمند بستری شدن عموماً سازمان خاصی بوجود آورد و ظرفیت بیمارستانهای موجود را با تمام خصوصیات هر یک، در این سازمان منظور کند و بهر بیمارستان تملیحات دقیق بدهد تا اداره کنندگان آن بدانند در صورت تکمیل ظرفیت بیمار را با چه وسیله‌ای بکندیم بیمارستان بفرستند.

دروغ کنونی برای شهر بزرگ تهران آنها چند بیمارستان با چند تخت مخصوص وجود دارد که بیماران فوری را می‌پذیرند نظیر فیت تختهایی که به بیماران فوری تخصیص داده شده است هرگز با نیازمندی واقعی این شهر بی‌جاده تطبیق نمی‌کند و بدیهی است این بیمارستانها تا موقعی نسبت به بیماران احساس مسئولیت می‌کنند که تخت خالی داشته باشند پس از تکمیل ظرفیت بیمار را با مان خدا میسپارند تا برای خود جانی در بیمارستانهای دیگر پیدا نند.

رویه صحیح آنست که سازمان مجوزی عهده دارد بپذیرفتن بیماران فوری شود. این سازمان شعبات خود را در بیمارستانهای معروف فعلی قرارداد دهد و علاوه بر این، شعبات دیگری نیز به تناسب گسترش جمعیت در نقاط دیگر شهر بوجود آورد. شعبه این سازمان که فرضاً در بیمارستان سینا یا بیمارستان امداد قرار گرفته است مریض را می‌پذیرد، تا هنگامیکه در همان بیمارستان امکان بستری کردن وجود دارد بیمار را در همانجا بستری میکنند و وقتی بهر دلیل این امکان وجود نداشت، بیمار را تحت مراقبت و یا وسیله دولتی بمرکز دیگری منتقل مینمایند.

این سازمان باید توانائی آن را داشته باشد که در صورت لزوم و پیش آمدن حالت فوق‌العاده از بیمارستانها و بخشهاییکه در حال عادی بیمار فوری قبول نمیکنند نیز استفاده نماید. بدین ترتیب پس از پذیرد آمدن چنین سازمانی هر بیمار بمحض آنکه خود را با آن معرفی کند مسئولیت او را تقبل خواهند کرد و چون ظرفیت این سازمان بعلت احاطه‌ای که به همه بیمارستانها دارد نامحدود است دیگر نمیتواند بهیچ بهای بیماران را جواب کند.

پس راه حل اساسی آنست که دولت همه امکانات اعم از امکانات بیمارستانهای وزارت بهداری، شیر و خورشید، دانشکده پزشکی، شهرداری و حتی بیمارستانهای خصوصی و ارتش را برای پذیرفتن بیمار فوری بسیج نماید و سازمان مخصوص و مجوزی را جوابگوی مردم قرار دهد، در غیر اینصورت اگر پذیرفتن همه بیماران به عهده بیمارستانهای غیر کانی کنونی گذاشته شود انبوهی از آنان با عندهای گوناگونی پذیرفته نخواهند شد و در این میان مسئولیت نیز لوث خواهد گشت.

چاپ بورس

محل اداره میدان بهارستان تلفن ۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول ستری ۵۰ ریال صفحه آخر ستری ۴۰ ریال صفحات داخل ستری ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۲۹۷۱ - ۳۲۹۵۰ تک شماره ۲ ریال

بقیه سر مقاله

و خلیج فارس زندگی میکنند و خلاصه ، فرهنگ فارسی متعلق به تمامی فرزندان آن نژاد برومندی میباشد که از کوهستانهای قفقاز و یا بقول دهرهای فرغانه سرانیز گردید و در ایران و بیخ «ایران زمین» سکنی گزید و طی قرون و اعصار بسیار کاختی چنین رفیع و پر شکوه از فلسفه و نظم و نثر و زبان و خط و آئین انسانی ایرانی را بنیان گذارند. یقیناً و نیم افسون استعمارگران ، یقیناً و نیم توطئه های شوم و ناپاکارانه و قدرت های اروپائی و دیگر قدرت های استعماری ، بسیاری از رشته های وحدت و یگانگی شاخه ها و تنبیه های این نژاد را در این «نیاساک» از هم گسیخت - در هر گوشه ای از ایران و بیخ «گروهی از هم نژادان مادچهار کابوسی وحشتناک از تجاوز و تعدی استعمارگران شدند وما هر یک از حال یکدیگر غافل ، روزگار سخت و جان فرسائی را در جدائی از هم متحمل گردیدیم.

اما چرا... چرا شما میخواستید با دستهای خود این رشته دیگر بنگار آفرین از هم بگسلید.؟ چرا میخواستید بعنوان اینکه خط فارسی مشکل و پیچیده است و خط کنونی سبب بیسودی مردم میباشد!؛ این نیکه گاه هم آهنگی و هم فکری هم نژادان خود را که در جهان فرهنگ فارسی زیست می کنند در هم بکوبید ؟

شما که ادعای ملت با فرهنگ و آرزو را که بر گذشته تان بنگار و فلسفه و آئین و فرهنگی آفریننده تکیه داره می توانید نشان دهید که بچنین عنای بی یوچ در صد تغییر خط خود بر آمده باشد ؟ شما پاسخ دهید ، یا خط فارسی مشکل تراست یا خط از پنی و چینی که متجاوز از صدها حرف و شکل و تصویر میباشد ؟ در طی تاریخ چند هزار ساله این سرزمین تنها یکبار ملت ایران بناچار تغییر خط داد ، آنهم زمانی که یورش نیروهای متجاوز تازیان سرزمین ما را در هم گوید و کاخ استقلال و آزادی این ملت را برای مدتی چند برهم فروریخت - تنها بدنبال چنان یورش عظیم ملت ایران ناچار از تغییر خط خود گردید که این امر نیز خود حاده کوچکی نبود و خسران و زیان آن بر ملت ما آنچنان سنگین بود که تا حدی زیاد دست نسل های بعد را از بسیاری از آن منابع فرهنگی و علمی و فلسفی دیرین کوتاه ساخت.

از آن روز گار به بعد ، اندیشمندان و هوשמندان این سرزمین ، قدرت خلافت و آفریننده این نژاد کوشی عظیم و جهدی بلیغ را دنبال کرد ، تا در دست فرهنگ فارسی «خط فارسی» بصورت وجه مشترک همه شاخه های نژادی و فرهنگی وابسته باین ملت نمودار گردید و حامل طرز تفکر و نحوه اندیشه و همه نمره فلسفه و عرفان و هنر و فرهنگ و آئین ایران زمین گردید .

فرهنگ شکوه مند و ورشخای فارسی چون روان بیکره عظیم نژاد ایرانی و بمانند ما به شکوه معنوی نظم شاهنشاهی ایران ، سالی پس از سال دیگر و قری بعد از قرن دیگر ، همچنان گسترش و نیرومندی یافت و تا یک قرن و نیم پیش از این ، بصورت نظم عظیم فکری و فرهنگی آسیای میانه و سرزمین های بسیار دیگر گردید .

اما از آن گاه که استعمار کمر به از هم گسیختن رشته های قدرت و نفوذ فرهنگی ملت ایران بست ، یورش ناپاکارانه علیه فرهنگ فارسی نیز آغاز گردید و بدنبال حوادث شوم و غم انگیزی که برای تجزیه و اسارت تیره های از این بیکره عظیم بوجود آوردند ، توطئه های نیز برای تغییر خط فارسی در همه ساما نهائی تجزیه شده و در میان مردم زنجیر شده از این نژاد آغاز گردید .

اماد بلیستی و همبستگی آرین های آسیای میانه بدین فرهنگی خدائی و بطنی که وجه مشترک زبان فرهنگی آنان است سبب گردید این توطئه ها بی اثر گردد و این دشمنی ها با نا کامی رو بر شود .

اکنون ، آیا بجای آساف و آندوه بسیار نیست که در قلب «جهان فرهنگ فارسی» معدودی بر خیزند و بخسواهند نهضت و جنبشی ایجاد کنند تا بجای آن دستهای تبهکار دشمنان ایران ، خود چنین رشته نیرومند و وحدت و همدلی و یگانگی را پاره کنند.؟

مهمتر آن که ، آساجای افسوس و آندوه بسیار نیست که نظم حاکمه بدان سان غافل از رشته های حیات و زندگی ملت ایران و نظم فرهنگی شاهنشاهی ایران باشد که رخصت داده شود ، کسانی آنگارا چنین دشمنی و کژتابی با ملت ایران و «جهان فرهنگ فارسی» آغاز کنند ؟

اگر در این سرزمین کوشی آغاز گردیده است که جلوه های هنر قرون و اعصار ملت ایران گردآوری و محفوظ گردد ؟ اگر مجاهدتهائی صورت میگردد تا نمره کوش های فکری و فلسفی و فرهنگی ملت ایران متمرکز شود و مورد حمایت قرار گیرد ، پس چرا اجازه میدهند به «خط فارسی» این بزرگترین جلوه و همسانی و همفکری همه مردمی که در

چکیده اخبار جهان

● رادا کریشنان رئیس جمهوری هند ضمن نطقی در پارلمان این کشور گفت موافقتنامه تاشکند اساس محکمی برای دوستی هند و پاکستان بوجود آورده است .
رئیس جمهور هند تا کید کرد که هر دولت باید مفاد این قرارداد را بدقت بر مرحله اجرا بگذارند .

● هوبرت همفری معاون رئیس جمهوری آمریکا بعد از ظهر دیروز پس از گفتگو با سوو نا فوما نخست وزیر لائوس از عملیات عمرانی لائوس در شهر نون خای بازدید کرد .
همفری دیروز ناهار را با نخست وزیر لائوس صرف کرد و با وی پیرامون مسئله ویتنام گفتگو نمود .

● رادویو پات لائو بعد از ظهر دیروز گزارش داد که افرادی تا ۱۵۰۰ نفر در حمله نیروهای دولتی لائوس را در منطقه فوخوت دفع کرده و تلفات سنگینی به آنها وارد ساخته اند .
رادویو پات لائو افزود که هم اکنون نبردهای خونینی در این منطقه ادامه دارد و کمونیستها بشدت از مواضع خود دفاع میکنند .

● نور دوم سیهانوگ رئیس دولت کامبوج دیشب ضمن نطقی تهدید کرد که چنانچه تا یلند بحملات خود به کامبوج ادامه دهد ممکن است کامبوج با کمک ویتنام شمالی و بت کنکها و پات لائو هاعلیه تایلند وارد جنگ شود .
سیهانوگ در این نطق ضمن اشاره با اوضاع ویتنام گفت که بعقید او اصل مسئله ویتنام تنها در چهارچوب قرارداد نوامکان پذیر است .

● دیروز بار دیگر تظاهراتی از طرف شورشیان دومینیکن در پایتخت این کشور برپا شد و در خور دیکه میان افسراد پلیس و تظاهر کنندگان روی داد یک مامور پلیس کشته شد .

● سخنگوی نیروهای مسلح امریکا در ویتنام جنوبی در مصاحبه مطبوعاتی دیروز خود گفت که در نبرد های شمال شرقی ویتنام یک هزار و دویست و پنجاه ویت کنک کشته شده اند .
وی گفت که تنها در نبردهای دره آن لائو ۹۸۶ ویت کنک توسط واحدهای لشکر اول سوو نا نظام امریکا کشته شده اند .
سخنگوی نیروهای مسلح امریکا حاضر نشد تلفات سربازان امریکائی را در این نبردها فاش کند .

● بمب افکن های امریکائی دیروز با وجود پدیی هوادرشش دسته به ویتنام شمالی حمله بردند .
در این حملات گردنه موچیا - جزیره تیکرو تاسیسات نظامی مناطق وین روتنگها و بمباران گردیده هواپیماهای امریکائی بسبب نامساعد بودن هوا بمبهای خود را از ارتفاع زیادرها ساختند و بهمین جهت نتیجه بمباران معلوم نیست .

● رادویو سایگون بعد از ظهر دیروز گزارش داد که در ۸۸ کیلومتری این شهر سربازان ویتنام جنوبی یک حمله ویت کنک ها را دفع کردند .
رادویو سایگون در تشریح این نبرد گفت ویت کنک ها در این حمله تنها پنج سرباز دولتی را کشتند .

● دیروز برائز انفجار دو مین در کشتزاری در شمال سایگون ۴۷ کشاورز ویتنامی کشته شدند .
این مین ها توسط ویت کنک ها در زمین کار گذاشته شده بود . کشاورزانی که برائز انفجار این دو مین کشته شدند برای برداشت محصول برنج وارد کشتزار شده بودند در این حادثه هفت کشاورز نیز زخمی گردیده اند .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو های ویت کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت کنک ها در نبرد علیه امریکائیها پیروز خواهند شد . ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت کنک ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده اند که شایستگی بیکار با بهترین واحدهای نظامی امریکا را دارند .

● نجسوتویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک دادگاه نظامی محاکمه میشد دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست داشته است .

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .
در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار میگردد . دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

«جهان فرهنگ فارسی» زیست می کنند چنین یورش های مغرضانه و گستاخانه صورت گیرد ؟

اگر این کوشش های ضد ایرانی که چیزی جز تجزیه طلبی معنوی و فرهنگی نتواند بود ، از سوی دشمنان شناخته شده ملت ایران کنونی صورت میگردد جای چنین اندوهی عمیق و احساس رنجی گران نبود ، زیرا این راهی است که قدرت های استعمارگر یقیناً و نیم است در این منطقه با جهان طمی کنند - اما چنین سخنی و چنین دشمنی با آخرین بقایای وحدت فرهنگی و معنوی «جهان فرهنگ فارسی» در قلب ایران زمین ! ، آن توطئه هولناکی است که هرگز تحمل و قبول آن ممکن نیست . بدین مناسبت است که مسئولیت چنین وسوسه های هول انگیز و زبانی بخش تنها متوجه آنان نیست که آگاهانه و یا نا خود آگاه این کبابه دشمنان نژاد ایرانی را بر دوش میکشند ، بلکه مسئولیت سنگین این امر متوجه کسانی است که بهر صورت و بهر نحوی از انحاء در پیشگاه ملت ایران و برای نگهداری میراث فرهنگی این نژاد و وظائفی بعهده دارند .

این است آن انگیزه ای که ما چون دیگر موارد ، در این خصوص نیز نقش اساسی خود را در پیشگاه ملت ایران در یافته ایم و برای درهم کوفتن چنین توطئه های شوم و ضد ایرانی رزم خود را دنبال میکنیم و بازم پیرامون این مسئله بسیار حیاتی سخن بگوییم .
محسن - یزیشکپور

نیز بدان خون که نریز و بره پاسداری لیمز خاک

چکیده اخبار ایران

● دیروز مجلس سنا جلسه علنی خود را تشکیل داد و در این جلسه فوریت لایحه موافقتنامه همکاری اقتصادی و فنی ایران و شوروی و تاسیس کارخانه های ذوب آهن و ماشین سازی در ایران و فروش گاز به شوروی مورد تصویب قرار گرفت .
● دیروز قرار داد مربوط به شرکت بی . اف . گودریچ امریکا با شرکت ملی صنایع پتروشیمی در شرکت ملی نفت ایران امضاء شد .

● کمیته اجرائی شورای عالی « و با » در دفتر وزیر بهداشتی تشکیل جلسه داد و لزوم مایه کوبی همگانی مردم را در سال آینده تأیید کرد .

● دیروز صبح کنفرانسی با شرکت کارشناسان و مهندسان امور راه سازی کشور های ایران - پاکستان و ترکیه در وزارت راه تشکیل شد . جلسات این کنفرانس سه روز بطول می انجامد .

● جلسه هیئت دولت دیروز ساعت ۵ بعد از ظهر در کاخ نخست وزیری تشکیل شد و تا ساعت هشت و ربع بعد از ظهر ادامه داشت .

بمناسبت تصادف روز چهارشنبه با رحلت حضرت امام جعفر صادق (ع) و تعطیل چاپخانه روزنامه «خاک و خون» روز پنجشنبه منتشر نخواهد شد .

اتحاد اسلامی

می کنند . حقیقت اینست که مصر و الجزیره ملت های عربی زبانند ولی عرب نمیباشند این مردم از بن وریش نژادی دیگرند و دارای سوابق و علائق تاریخی دیگر ، شگفت آنکه اکنون رهبران این ملت ها بیشتر از اعراب واقعی دم از ملت عرب ها و وحدت عربی میزنند و از پس آن همه تزویرو توطئه عبدالناصر گردانند این جنجالها میتوان بحقیقت ماجرای این دایه های مهر بانتر ازما در پی برد .
از آنجا تکیه که عربستان سعودی در برابر تجاوزات و جها نجوی های ناصر در مین مقاومت کرده و اکنون از خلیج فارس نیز -

● یراودا ارگان حزب کمونیست شوروی دیروز نوشت که دولت شوروی در ایجاد اختلافهای چین کمونیست و شوروی مقصر نیست و اقدامات سران چین کمونیست باعث ایجاد شکاف میان دو دولت شده است . یراودا در مقاله ای که در این باره نوشته است تا کید کرده است وجود شکاف و اختلاف میان دولت های شوروی و چین کمونیست تاکنون از اقدام مشترک کشورهای سوسیالیستی در ویتنام جلوگیری بعمل آورده است .

● رادا کریشنان رئیس جمهوری هند دیروز ضمن نطقی در مراسم گشایش دوره اجلاسیه پارلمان هند گفت که هند از تمام امکانات خود برای حل مسئله ویتنام از راه مسالمت آمیز استفاده خواهد کرد و از هر کوششی برای آغاز مذاکرات صلح پشتیبانی خواهد نمود .

● خبرگزاری آلمان از قول یک مقام موثق اسرائیلی گزارش داد که لوی اشکول نخست وزیر اسرائیل ضمن نامه ای که برای الکسی کسپین نخست وزیر شوروی فرستاده از وی خواسته است که در اختلافهای اعراب و اسرائیل میانجی گری کند .
نخست وزیر اسرائیل در نامه خود موفقیت نخست وزیر شوروی را در دفع اختلافهای هند و پاکستان تبریک گفته و اظهار امیدواری کرده است که کنفرانسی نظیر کنفرانس تاشکند برای رفع اختلافهای اسرائیل و اعراب تشکیل شود .

● روزنامه مورنینگ نیوز چاپ کراچی در تفسیری که پیرامون سفر همفری به پاکستان نوشته خاطر نشان ساخته است که دولت امریکا باید برای پایان دادن بجنگهای ویت نام یک راه حل سیاسی بیابد .

● ژنرال گریواس فرمانده ارتش یونانیهای قبرس دیشب ضمن نطقی درخواست کرد که هر چه زودتر وحدت یونان و قبرس عملی شود . وی گفت باید قبرس فوراً به یونان ملحق شود .

برای آگاهی
هواداران «خاک و خون» در آذربایجان
برای برشش نسبت بمسائل مربوط با فاکر و اندیشه های «خاک و خون»
برای آگاهی بیشتر بخط مشی «خاک و خون» با آقای دکتر اسمعیل فریور ، مقیم شهرستان رضایه در تماس و مکاتبه باشید .

یادداشت توضیحی

قوای نظامی دولت عراق آبادیها را زیر حملات آتش بارهای خود میکندارد تا هنگامیکه از سرتاسر آبادیها دود و آتش بر خیزد و مردم بی پناه آبادیها از بیم وترس سوختن آبادیها را ترک کنند و به کوهستانها متواری شوند ، آنگاه سربازهای لشکر دشمن بدون آبادیها حمله میبرند ، و دارائی و هستی مردمی را که خانه و آبادی خود را ترک کرده اند تاراج میکنند . سپس قوای نظامی دولت عراق کلیه خانه ها را یکایک آتش زده ، آنها را به تلی از خاکستر تبدیل میکند . دولت عراق در نیکو نه اهالی آبادیهای گردنشین را تاسارو مار میکند و منطقه را از سکنه خالی مینماید .

دولت عراق تاکنون این کار بدفرجام دارد . فرمانداریهای ، «طوز» ، «چم چال» ، «کفوی» انجام داده است و نیز در بخشهای «اغچه لر» و «سوان» و نیز منطقه «شیخ بزینی» که در استان کرکوک واقع است این برنامه را انجام داده است که در آتش زدن این مناطق خود وزیر جنگ دولت عراق نظارت مینمود .

قرارداد پتروشیمی

ملی صنایع پتروشیمی ۲۶ درصد آن متعلق بشرکت بی . اف . گودریچ خواهد بود .
تاسیسات این مجتمع در کنار پالایشگاه آبادان خواهد بود و تولیدات آن در مرحله اول سالانه عبارتند از : ۲۰ هزار تن پلاستیک ، ۱۰ هزار تن مواد اولیه صابون سازی و ۲۴ هزار تن سود سوزآور .

قرار داد دوم براساس ۵۰-۵۰ بیس شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت امریکائی «استاندارد اوپل اوپل» خواهد بود .
یک کارخانه پتروشیمی در جزیره خارک با سرمایه ۵۲ میلیون دلار باامضاء رسید .

کارخانه منبور بوروزانه ۵۰۰۰ تن سولفور و ۵ هزار بشکه گاز مایع تولید خواهد کرد .
صنایع پتروشیمی ایران که از پشتوانه ذخائر عظیم نفتی کشور برخوردار است ، میباید هر چه زودتر نقش اساسی خود را در ساختن ایران صنعتی فردا ایفا نماید . در پناه صنایع نفتی کشور ما قادر خواهد بود که بصنایع نفتی خود مفهوم واقعی بخشد ، بدین معنا که بجای تاراج دادن منابع زیرزمینی خود بصورت نفت خام و غیره صادر کننده کالاهای پر ارزش گردد . بدین ترتیب منابع نفتی ایران نمیتواند بدل بسرچشمه فیاضی برای رفاه نسل کنونی و ایجاد فضای حیاتی نسل های آینده گردد .

جهان از آن ملت های است که هر چه بیشتر در مرحله صنعتی شدن گام برداشته اند . اگر بخواهیم که باشیم ، ما نیز ناگزیر از پیمودن این راه هستیم .

جهان فردا بکشورهای بنام «کشور کشاورزی» اجازه زیست نخواهد داد ، زیرا جهان فردا از آن ملت های است که دارای چرخ اقتصادی پر تحرک و پر تولیدی میباشدند و از این رو در عصر جهان فردا که از آن تکنیک شول آسا و تولید عظیم است کشورهای کشاورزی را با تولیدهای کم ، که آن هم همیشه در گرو فقر و آشتی طبیعت است ، راهی نیست .